[image: image1.png]

	Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ
2015 ё? март=н  17-м\ш\  № 289
Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 марта 2015 года № 289
г. Цивильск

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 13 февраля 2014 г. № 144 «Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации Цивильского района Чувашской Республики, оказываемых автономным учреждением «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» Цивильского района Чувашской Республики»

Администрация Цивильского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации Цивильского района от 13 февраля 2014 г. № 144 «Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации Цивильского района Чувашской Республики, оказываемых автономным учреждением «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» Цивильского района Чувашской Республики» (далее – постановление) следующее изменение:

изложить утвержденный постановлением «Перечень муниципальных услуг администрации Цивильского района, предоставляемых на базе АУ МФЦ Цивильского района», в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава администрации

Цивильского района                                                                                     А.Н. Казаков

    Приложение

к постановлению администрации

Цивильского района Чувашской Республики

   от «17» марта 2015 г. № 289
«П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных услуг администрации Цивильского района, предоставляемых автономным учреждением «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» Цивильского района Чувашской Республики

	№
	Наименование муниципальных  услуг

	1
	Выдача государственных жилищных сертификатов гражданам

	2
	Выдача молодым семьям, признанным нуждающимся в улучшении жилищных условий, свидетельства о праве на получение субсидии на приобретение (строительство) жилья

	3
	Ведение учета граждан для предоставления жилых помещений государственного жилищного фонда Чувашской Республики коммерческого использования на условиях возмездного пользования

	4
	Постановка на учет многодетных семей, имеющих право на получение земельных участков в собственность бесплатно

	5
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет

	6
	Выдача разрешения на изменение имени и (или) фамилии несовершеннолетнего ребенка

	7
	Объявление несовершеннолетнего гражданина полностью дееспособным (эмансипация)

	8
	Заключение договора о передаче ребенка на воспитание в приемную семью

	9
	Постановка на учет кандидатов в усыновители

	10
	Предварительное разрешение на совершение от имени подопечного сделок в случаях предусмотренных законом

	11
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования

	12
	Передача муниципального имущества, принадлежащего на праве собственности, в аренду

	13
	Продажа муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности

	14
	Выдача выписок из Реестра муниципального имущества муниципального района (городского округа) Чувашской Республики

	15
	Организация процесса приватизации жилья, находящегося в муниципальной собственности

	16
	Информирование населения о наличии свободных земельных участков

	17
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без торгов

	18
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах

	19
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством

	20
	Заключение договоров аренды земельных участков

	21
	Заключение договоров купли-продажи земельных участков

	22
	Изменение целевого назначения земельного участка

	23
	Прием и консультирование физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей, и юридических лиц по вопросам оформления земельных участков для испрашиваемых целей

	24
	Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, капитальный ремонт и индивидуальное строительство

	25
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	26
	Выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	27
	Выдача разрешения на перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	28
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

	29
	Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков

	30
	Выдача справок социально-правового характера, копий, выписок из документов архива Цивильского района  Чувашской Республики

	31
	Выдача заверенных копий документов

	32
	Выдача справок о наличии (отсутствии) просроченной задолженности по средствам, выданным на возвратной основе»